REQUERIMENTO Nº 105/2014

ASSUNTO: SOLICITA A REALIZAÇÃO DE RONDAS OSTENSIVAS DA POLÍCIA MILITAR, NO BAIRRO MORRO AZUL, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Comando da Polícia Militar um pedido de rondas ostensivas nas ruas do Bairro Morro Azul, mais precisamente no Loteamento Jardim Ana Maria, a fim de atender a uma reivindicação dos moradores locais.

  Tal pedido trata-se de medida de segurança necessária, tendfo em vista que os moradores do referido bairro têm manifestado constantemente sua apreensão com relação à ação de marginais no local.

   Dessa forma, tal solicitação visa assegurar tranqüilidade e segurança à população deste bairro, em especial do referido loteamento, visto que a presença de um policiamento no local certamente viria coibir a ação de ladrões e outros delinqüentes.

SALA DAS SESSÕES, 26 de Fevereiro de 2014.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB